東事研第１－２０号

令和３年１１月１６日

 関係小・中・義務教育学校長 様

埼玉県東部公立小中学校事務研究協議会

                                      会長  岡田 節子

令和３年度埼玉県東部公立小中学校事務研究大会の

開催(オンライン発表)について（依頼）

向寒の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本会の活動に対しまして、御理解と御支援をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、学校事務職員の資質を高め、以て学校教育の発展に寄与するため、令和３年度埼玉

県東部公立小中学校事務研究大会（東教第３－１３８号開催承認済）を別紙開催要項のとお

り、開催することになりました。なお本年度につきましても、新型コロナウイルス感染症拡

大防止のため、昨年度同様にオンライン形式で開催いたします。

つきましては、この研究大会を実りあるものにしたいと存じますので、公務御多用の折と

は存じますが、貴校事務職員の参加について、格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げ

ます。

令和３年度埼玉県東部公立小中学校事務研究大会開催要項

１ 大会テーマ   GIGA でかわる ICT でカエル

２ 目   的      新たな学校事務を創造し、子どもたちの夢と学びを支援するための学校づくりを

積極的かつ主体的に推進することによって教育に貢献する。

３ 日   時   令和３年１２月８日（水）１４時００分～１６時１０分
                    ※(Zoom 入室開始 １３時４０分～)

４ 内   容      研究発表
          『業務改善(実践編)』（２年次）
           ～ GIGA でかわる ICT でカエル ～

５ 発 表 形 式   Web 会議ツール「Zoom」上での発表

６ 配 信 会 場     春日部レンタルスペース１

春日部市中央１－４－６オガワ第３ビル地下１階

７ そ の 他

 （１）研究発表専用の URL にアクセスする必要があります。

URL: https://us02web.zoom.us/j/87264874680?pwd=VUdBN0FLUXdmdWVVTFhWUEdqV2NJdz09
        ミーティング ID：872 6487 4680
        パスコード：Xm6gwe

入室時の氏名は「市町名＋学校名」にしてください。（例：東部市東部小）
マイクはオフにしてご参加ください。

 （２）当日必要になる資料は、開催１週間前までに会員向けホームページ(J-BOX)に掲載します。
    また、後日お送りする研究集録を当日お手元に御用意ください。

（３）本会の録画、録音、撮影は固くお断りします。

（４）配信に関係する役員は、１３時に配信会場へお集りください。
 （５）例年大会終了後に行われていた評議員会については、中止といたします。
        なお今後につきましては、追ってお知らせいたします。

＊この研究大会は、東教第３－１３８号により東部教育事務所長の開催承認を得ています。
       （ 令和 ３年 １１ 月 １６ 日 付 ）